
 COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 

N. 65 DEL 26-03-2024 
 

Oggetto: C.S.E. 2022 COMUNI PER LA SOSTENIBILITÀ E L'EFFICIENZA 
ENERGETICA - FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO - PRESSO LEDIFICIO PRESSO LEDIFICIO SCUOLA 
MATERNA DELLA FRAZ. TORRE MELISSA. LIQUIDAZIONE SPESA 
PER LA CONNESSIONE ALLA RETE. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  ventisei del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
PREMESSO: 
- che con decreto del Sindaco n. 09/2022 in data 23.08.2022 è stata attribuita al sottoscritto 

la responsabilità dell’Area Tecnico - Manutentiva; 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 09 del 08.01.2024 è stato approvato il 

DUP per il periodo 2024/2026;  
- che con deliberazione del Consiglio Comunale N° 10 del 08.01.2024 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 
- che il Comune di Melissa ha realizzato un IMPIANTO FOTOVOLTAICO - PRESSO 

L’EDIFICIO SCUOLA MATERNA DELLA FRAZ. TORRE MELISSA;  

- che per la connessione alla rete BT di E-DISTRIBUZIONE S.p.A. per scambio per 
l’impianto di produzione da fonte solare con potenza nominale di 15 kW, installato sulla 
copertura della SCUOLA MATERNA DELLA FRAZ. TORRE MELISSA sito in Via Berlinguer 5 
Torre Melissa, occorre effettuare un versamento di € 122,00; 

VISTO fattura n 0000924900001556 del 08-03-2024 di €. 122,00 incluso IVA; 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla relativa liquidazione;  
VISTO le disposizioni di legge vigenti in materia;  

D E T E R M I N A 
1. le premesse e la narrativa sono parte integrante della presente determinazione;  
2. di liquidare, per i motivi espressi in premessa, l’importo di €. 122,00 a saldo della fattura 

n. 0000924900001556 del 08-03-2024 a favore di E-DISTRIBUZIONE S.p.A. Via 
Ombrone, 2 - 00198 ROMA P.Iva 15844561009 C.F. 05779711000 mediante Bonifico 
Bancario su IBAN IT69K0306902117100000009743 riportando nella causale:  
- COMUNE DI MELISSA C.F. P.IVA 00297630790  
- FATTURA N° 0000924900001556 del 08-03-2024  



Determinazione AREA TECNICA n.65 del 26-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

- CORRISPETTIVO CONNESSIONE BT pratica n. 412868516 
3. di imputare la spesa sul Cap. 2050/1 del PEG bilancio finanziario 2024; 
4. demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 

portale trasparenza del comune di Melissa. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  26-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 F.to Ing. Greco Ferdinando 

____________________________________ 
 

___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  03-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 05-04-2024 al 20-04-2024 
Lì  05-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 



Determinazione AREA TECNICA n.65 del 26-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

Lì  26-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA 
 Ing. Greco Ferdinando 
 
 


